
 

Zborovská 11   150 21 Praha 5                 tel.: 257 280 105                 rosiak@kr-s.cz                  www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 8.11.2023 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 56 
145 05 PRAHA 4 
 

Číslo jednací: 069763/2023/KUSK-DOP/Ros  
Spisová značka: 035906/2023/KUSK 
Vyřizuje: Pavlína Rosiak   
Značka: DOP / Ros 

 

ROZHODNUTÍ 
Veřejná Vyhláška 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic 
I. třídy, příslušný dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a 
ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen speciální stavební úřad) v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 
na základě odůvodněné žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČ 65993390, se sídlem 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, (dále jen stavebník)  

 
I. prodlužuje 

 
dobu platnosti stavebního povolení čj. 139715/2018/KUSK-DOP/Lac                  
Spis SZ_139715/2018/KUSK z 13.2.2019 na stavbu:  
 
stavební úpravy silnice I/38, úprava vedení trasy 92,6-93,1 v k.ú. Hlízov a Malín  
 
na pozemcích parc.č. 292, 72/1, 73, 1142, 339/3 k.ú. Hlízov a parc.č. 624/1, 624/2, 624/8, 624/9 
k.ú. Malín 

 
do 30.10.2024. 

 
Odůvodnění 
Stavebník podal odůvodněnou žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení na výše 
uvedenou stavbu, povolenou rozhodnutím Spis SZ_139715/2018/KUSK z 13.2.2019.  
Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou 
před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Žádost 
o prodloužení platnosti stavebního povolení byla podána včas.  

Správní řízení ve věci žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení je správním řízením, 
jehož jediným předmětem je rozhodování o žádosti stavebníka o prodloužení platnosti již 
vydaného pravomocného stavebního povolení. V tomto řízení může speciální stavební úřad 
pouze existenci pravomocného stavebního povolení, podanou žádost o prodloužení jeho 
platnosti a důvody, které žadatel uvedl v žádosti. V řízení nejsou znovu přezkoumávány 
podklady potřebné pro vydání stavebního povolení či rozhodnutí o umístění stavby, ani 
upravovány podmínky pro provedení stavby. Jedná se o stavbu silnice I. třídy podle §1 odst. 2 
písm. a) zákona č. 416/2009Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o urychlení výstavby). V souladu s § 2 odst. 1 zákona o urychlení výstavby Odbor 
dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen speciální stavební úřad) v přípise 
zahájení řízení oznámil, že se na řízení vztahuje tento zákon. 

 



2 / 3 

Speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost ze všech hledisek výše uvedených, uznal 
uvedený důvod problematického výběru zhotovitele stavby dostačující pro vydání rozhodnutí 
o prodloužení platnosti stavebního povolení a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu dopravy ČR, odboru pozemních komunikacích, nábřeží L. Svobody 12, 110 15 
Praha 1, prostřednictvím podání u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
otisk úředního razítka 

 
 
Pavlína Rosiak 
Odborný referent silničního hospodářství   
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu středočeského 
kraje 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty.  
 

Rozhodnutí se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 
 

Rozdělovník:  

v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, následovně:  

Jednotlivě:   

Žadatel:   

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, zastoupené na 
základě plné moci spol. v zast. 



3 / 3 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 
 
Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn a je současně účastníkem řízení:   

 obec Hlízov, Hlízov 164, 285 32 Hlízov 

 

Dotčené orgány:   

 KHS Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora 
 MÚ Kutná Hora, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora 
 MÚ Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora 
 Policie ČR, správa Stř. kraje, odbor dopravní policie, Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 
 MO SEM, Tychonova 1, 16 01 Praha 6 

 

Veřejnou vyhláškou - ostatním účastníkům řízení: 

CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno Zábrdovice 
MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213, 170 04 Praha 7 
Licehamr Jaroslav Ing., Korunní 970/72, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
Vokál Jiří, Jakub 138, 285 33 Církvice 
Vokálová Alena, Jakub 138, 285 33 Církvice 
 
 
§ 109 písm. e) a f) 
identifikace účastníků řízení v případě řízení s velkým počtem účastníků parcelními čísly –  
k.ú. Hlízov čís.parc.75, 76/1, 76/2, 77/1, 77/2, 294/3, 294/4, 294/6, 338/1, 339/2, 339/5, 339/6, 339/7, 
339/9, 339/14, 339/15, 339/16, 355/1, 355/2, 358/2, 1127, 1133, 1138, 1141, 1143, 1144, 1145, 
1338/2 
 
k.ú. Malín čís.parc. 202, 203, 204, 205, 206/1, 206/2, 207, 612, 614/1, 614/2, 614/4, 616/1, 616/5, 
616/6, 624/3, 624/4, 624/5, 624/6, 631/1, 678 
 
k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory čís.parc. 2049, 2050 
 
k.ú. Sedlec u Kutné Hory čís.parc. 681/1, 681/4, 681/10, 681/11, 681/14, 681/15, 681/16, 683/1, 
684/1, 686, 687, 689, 697/1, 697/2, 700, 705, 706/2, 706/14, 706/17 
 
k.ú. Kaňk čís.parc. 727/1, 727/2, 728, 729, 730/3, 734/8, 739/19 
 
k.ú. Libenice čís. parc. 711, 712/1 
 

 se doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce následujících úřadů:  

 KUSK Praha, Zborovská 11, Praha 5 – zde-   

 Obecní úřad Hlízov, Hlízov 164, 285 32 Hlízov 
 
 
(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit 
na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů. Současně žádáme zaslat potvrzení o vyvěšení na úřední 
desce příslušné obce) 
 
spis 


		2023-11-08T13:57:02+0100
	Pavlína Rosiak 38dbfc3dfafbc6788f620ea08054288eacbe9def




